Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
 от 20.02.2020 №172

О внесении изменения в постановление мэра города Йошкар-Олы
от 30.03.1999 № 851

В соответствии с пунктом 12 статьи 2 Федерального закона
от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление мэра города Йошкар-Олы от 30.03.1999
№ 851 «О статусе зеленых насаждений, произрастающих на территории
города Йошкар-Олы» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Придать статус особо охраняемых природных территорий местного

значения следующим участкам городской земли:
участок «Дубовая роща» (площадь 135,9 га) согласно описанию

местоположения границ особо охраняемой природной территории местного
значения городского округа «Город Йошкар-Ола» - зон с особыми условиями
использования территории (приложение № 1);

участок «Сосновая роща» (площадь 342,32 га) согласно описанию
местоположения границ особо охраняемой природной территории местного
значения городского округа «Город Йошкар-Ола» - зон с особыми условиями
использования территории (приложение № 2);

участок «Нагорный» (площадь 51,9 га) согласно описанию
местоположения границ особо охраняемой природной территории местного
значения городского округа «Город Йошкар-Ола» - зон с особыми условиями
использования территории (приложение № 3).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Мэр города Йошкар-Олы   Е.Маслов